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NASIL BİR TÜRKİYE İSTİYORUZ? 

Türkiye zor bir dönemden geçiyor. Siyasette, ekonomi-
de, sokaklarda ve toplumsal yaşamın her alanında gerilim 
ve kriz giderek tırmanıyor. Tırmanan bu gerilim, ne top-
lumun iradesini parlamentoya yansıtmayan bir seçimle, 
ne de herhangi bir geçici düzenlemeyle aşılabilir. İçinden 
geçmekte olduğumuz kriz, 12 Eylül’den bu yana bizle-
re dayatılan yaşam biçiminin, siyaset tarzının, ekonomik 
politikaların ürünüdür. Dolayısıyla krizi aşmanın yegâne 
yolu, “Darbe Hukuku”nun ve ülkemizde yarattığı top-
lumsal, siyasi ve ekonomik erozyonun yaşamımızın her 
alanından çıkarılmasıdır. Cumhurbaşkanlığı seçimleriyle 
doruğa çıkan mevcut siyasal kriz, basit anlamda “yöne-
ticilerin niteliği” üzerinden yürütülecek bir tartışma ile 
aşılamaz. 

Siyasal Krizin Çözümü, Her Alanda Köklü 
Demokratik Dönüşümün Sağlanmasındadır 

Bugünün siyasal krizinin temelinde, siya-
setin toplumsal dayanaklarından ve de-
mokrasiden uzak bir alanda yürütülüyor 
olması yatmaktadır. 12 Eylül hukukunun 
yarattığı baskı, geniş halk kesimlerini si-
yasetten uzaklaştırmış, emek ve meslek 
örgütlerini, demokrasi güçlerini siyasete 
müdahalenin uzağına itmiştir. 

Krizin çözümü için siyasal alanda acilen 
bir demokratikleşme süreci başlatılma-
lıdır. Bunun için seçim sistemi ve siyasi 
partiler yasası derhal değiştirilmelidir. 
Temsil sistemi, yasaklardan ve eşitsizlik-
lerden arındırılarak demokratik bir içe-

rikle yeniden düzenlenmelidir. Tüm toplum kesimlerini 
siyasetin içine doğrudan davet eden bir yaklaşım süratle 
hayata geçirilmelidir. Kriz, salt siyasal yaşamda nükseden 
bir olgu değil, ülkemizin ekonomik hayatının da yapısal bir 
sorunudur. Bu sorunun kaynağı, halkı yok sayan, emek-
çilerin taleplerini duymayan, yoksulların yaşam hakkını 
görmezden gelen neo-liberal ekonomik politikalardır. 

Bizler, ülkeyi içinden çıkılmaz bir kâbusa sürükleyen 
neo-liberal ekonomik politikaların terk edilerek, halkın 
ihtiyaçları doğrultusunda, emekten ve halktan yana bir 
ekonomik programın hayata geçirilmesini istiyoruz. Eği-
tim, sağlık ve sosyal güvenlik alanlarında yaşanan tahribat 
giderilerek, sosyal alanda yaşanan yıkımı telafi edecek 
önlemler alınmalıdır. Eğitim, sağlık ve sosyal güvenlik 
alanları, kamusal bir bakışla yeniden yapılandırılmalıdır. 
Giderek büyüyen zenginler ile yoksullar arasındaki açı-
ğın kapatılması için sosyal destekleme programları hayata 
geçirilmelidir. Çalışma yaşamındaki esnek, güvencesiz, 
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sigortasız istihdam uygulamalarına, antidemokratik baskı 
yasalarına son verilmelidir. 

Gericiliğin ve Irkçılığın Çözümü Özgürlüklerin     
Genişletilmesidir! 

Siyasetin antidemokratikleştirilmesi ve ekonominin neo-
liberalleşmesi ile ortaya çıkan yoksulluk/yoksunluk/işsizlik 
ve örgütsüzleşme süreçleri toplumda yaşanan hızlı muha-
fazakârlaşma ile eş zamanlı gitmiştir. İmam hatiplerle, zo-
runlu din eğitimiyle, kuran kurslarıyla, Türk İslam sentezi 
politikalarla, devlet kurumlarında ve medya aracılığıyla 
tüm toplumda yayılan tek tiplilik insanlarımızın bir arada, 
dostça yaşama kültürünü yok etmektedir. Irkçı-şoven bir 
anlayışla farklı kimliklerin toplumsal ve siyasal yaşamda 
kendisini ifade etmesi engellenmiştir. 

İnsanları birbirine düşman eden, toplum içindeki bağ-
ları kopararak parçalanmaya iten bu ötekileştirici, düş-
manca politikalar, toplumsal bütünlüğümüzün en büyük 
tehdididir. Her türden etnik, dini, cinsiyet vb. kimliklerin 
özgürce yaşanabildiği, farklı kültürlerin ve düşüncelerin 
kendilerini ifade olanaklarının yaratıldığı, özgürlükçü bir 
laiklik anlayışının egemen olduğu, bir arada kardeşçe ya-
şama kültürüyle yoğrulmuş bir ülke, toplumsal barış ve 
huzurun tek reçetesidir. 

Son günlerde ülkenin dört bir tarafı yeni cenazeler ile 
sarsılıyor. Ağlayan tüm annelerin acısı yüreğimizi yakıyor. 
Biz yine söylüyoruz; son 20 yılı aşkın bir süreç bu so-
runun şiddete dayalı politikalarla çözülemeyeceğini gös-
termiştir. Silahların konuştuğu ortamlarda demokrasiden 
söz etmek mümkün değildir. Biz bütün sorunlarda oldu-
ğu gibi bu sorunun da barışçıl ortamda ve demokratik 
yöntemlerle çözülebileceği inancını taşımaktayız. 

Şiddet ve gerilim ortamlarının yarattığı kitlesel kamplaş-
malar ülkemizin ve insanımızın yararına değildir. Türki-
ye’nin, “kitlesel refleks” çağrıları ile toplumu kamplaştır-
ma ve kitlesel çatışma ortamı yaratma yerine, kardeşçe 
birarada yaşamı sağlayacak iklimin yaratılmasına ihtiyacı 
vardır. 

IMF ve Dünya Bankası nezdinde karnesi A olan AKP, bir 
yandan demokrasicilik oyunu oynarken öte yandan po-

lisin görev ve yetkilerini düzenleyen 
yasada olduğu gibi antidemokratik 
uygulamaları Meclis’ten geçiri-
veriyor. Emekçiler, AKP’nin bu 
oyununun bilincindedir. 

Biz aşağıda imzası bulunan emek 
ve meslek örgütleri; içinden geç-
mekte olduğumuz seçim sürecinde, 
yürütülen sosyo-ekonomik politika-
ların sonucu olan krizin geçici ve kısmi tedbirlerle aşıla-
mayacağına inanıyoruz. İlkesizleşmiş ve birbirinin aynısı 
hale gelmiş mevcut siyasi partiler Türkiye’nin sorunlarına 
köklü çözüm üretmekten aciz haldedir. Türkiye’nin te-
mel sorunu anti demokratik yasalar, emek karşıtı özel-
leştirmeci politikalar ve halkın karar mekanizmalarından 
uzaklaştırılmasıdır. Yapılması gereken, krizin temelinde 
yatan nedenlerin doğru tespit edilerek ona uygun köklü 
ve bütünlüklü bir çözüm üretilmesidir. 

Yoksulluğa, Irkçılığa ve Gericiliğe Teslim          
Olmayacağız! 

Halkımıza dayatılan sahte çözümlerin çıkmaz yol olduğu-
nu, ırkçılığa varan milliyetçi söylemlerin, sosyal ve siyasal 
yaşamı din temelli anlayışa göre kurgulamak isteyenlerin 
ülkemizi içinden çıkılmaz bir kaosa doğru sürükledikleri-
ni, bu kaostan çıkış yolunun demokrasi dışı yöntemlerle 
olamayacağını bir kez daha ifade ediyoruz. 

Çözüm; eşit, özgür, bağımsız, demokratik ve laik bir 
Türkiye’de bir arada kardeşçe yaşam anlayışının egemen 
olmasından geçecektir. Tüm siyasi partileri seçim döne-
minde kamplaşma ve ayrışmayı körükleyen bir söylem-
den uzak durmaya, ülkemizin temel sorunlarına yönelik 
somut projelerle halkın oyunu talep etmeye çağırıyoruz. 

Türkiye Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu 
Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu 

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 
Türk Tabipleri Birliği 

Türk Dişhekimleri Birliği  
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Siyasal İktidar tarafından TBMM’ye sunulan ve şimdi 
Meclis gündeminde bulunan “Yabancıların Çalışma İzin-
leri Hakkında Değişiklik Yapılmasına Dair Yasa Tasarısı”, 
yabancı mimar ve mühendislere akademik ve mesleki 
yeterlilik muafiyeti tanımaktadır. Teklif edilen Yasa ile 
bu kişilere Mühendislik ve Mimarlık Hakkında Yasa ve 
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Yasası’nın uy-
gulanmayacağını düzenlenmektedir. Bu Yasa Tasarısı, 
yabancılara serbest dolaşım ve çalışma hakkı vermekte, 
hizmet kalitesi aramamakta, ülkemiz mimar ve mühen-
dislerini haksız rekabete teslim etmekte ve eşitlik ilkesini 
zedelemektedir. Sermayenin istemi üzerine Başbakanlık 
Müsteşarı tarafından hazırlanan bu Yasa Tasarısının Birli-
ğimizce kabul edilemez olduğunu başından bu yana ifade 
etmekteyiz.

Bu teklifte ısrar eden ve toplumsal muhalefete kulak tı-
kayan siyasal iktidar, toplumun değil sermayenin iktidarı 
olduğunu ve varlığını sermayeye borçlu olduğunu unut-
mamış gözükmektedir. 

Cumhurbaşkanı’nı seçemeyen ve erken seçim kararı alan 
TBMM’nin yasama faaliyetine devam etmesi doğru de-
ğildir. Kamuoyu önünde meşruluğu tartışılan ve güveno-
yu almak için erken seçim kararı alan TBMM üyelerinin, 
halkın seçme ve seçilme hakkından, iş yaşamına, eğitime, 
enerjiye dek alanlarda düzenleme yapması kabul edilebi-
lir değildir.

AKP iktidarı, hiçbir iktidar döneminde görülmemiş bi-
çimde toplumun ilgili taraflarıyla tartışmadan yoğun bi-

çimde yaşamımızı ilgilendiren alanlarda yasal düzenleme 
yapmıştır. TBMM’de kabul edilen yasaların içeriği ve kay-
bedilen haklar konusunda toplum bilgilendirilmemiştir. 
Bu yasalar ya çeviriler ya da ısmarlama biçimde kişiye, 
kuruma özel yasalar olmuştur. Yasaların gerekçesi ile 
yazılımı dahi kaotik bir nitelik taşırken, seçim arifesinde, 
siyasal iktidarın sayısal çoğunluğunu kullanarak yasa kabul 
etmesi demokratik teamüllere ve siyasi ahlakla bağdaş-
mamaktadır.

TBMM’de üye bulunduran siyasal partilerin demokratik 
esaslara uygun olmayan, bu yasama faaliyetine dur de-
meleri gerekmektedir. Cumhurbaşkanını seçememiş bir 
parlamentonun yasama faaliyetine de devam etmemesi 
gerekir.

Güvenoyu için erken seçim kararı alan parlamentonun, 
nükleer santral, yeni 15 üniversitenin kurulması, Yaban-
cıların Çalışma İzinleri Hakkındaki Yasa’da yapılacak de-
ğişiklikleri kabul eden düzenlemelerini kabul etmemiz 
olanaklı değildir.

Yabancı mühendis ve mimarlar hakkında akademik ve 
mesleki yeterlilik aramadan çalışma izinleri verilmesini 
öngören yasa değişikliği kabul edildiği durumda, Cum-
hurbaşkanı tarafından Meclis’e iade edilmediği durumda 
bu yasanın uygulanmaması için her türlü meşru yolları tü-
keteceğimizi kamuoyuna ilan etmek zorunlu olmuştur.

 Mehmet Soğancı
 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

AKP İKTİDARINI UYARIYORUZ! 
ERKEN SEÇİM KARARI ALMIŞ BİR PARLAMENTOYA TMMOB’NİN 

VE İNSANIMIZIN ALEYHİNE YASALARI GETİRMEYİN!

BİZ SÖYLEMİŞTİK: CUMHURBAŞKANI VETO ETTİ
Cumhurbaşkanı Ahmet Necdet SEZER tarafından yayımlanması uygun bulunmayan, 5665 sayılı “Yaban-
cıların Çalışma İzinleri Hakkında Kanun ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına İlişkin Kanun” 7. ve 8. 
maddelerinin bir kez daha görüşülmesi için Anayasa’nın değişik 89. ve 104. maddeleri uyarınca, Türkiye 
Büyük Millet Meclisi Başkanlığı’na geri gönderilmiştir.

Söz konusu Yasa’nın Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanlığı’na geri gönderilmesinin gerekçeleri www.tmmob.org.tr 
adresinden öğrenilebilir.
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AKP İKTİDARI, YİNE NE BİLİMİ NE DE YARGIYI 
TANIMIŞTIR

23 Mayıs 2007 tarihli TBMM oturumunda “Yabancıların 
Çalışma İzinleri Hakkında Yasada Değişiklik Yapılmasına 
Dair Yasa” kabul edilmiştir. Bu Yasa’nın kabulü iktidarın 
zorla oturumda tuttuğu AKP milletvekillerinin oyuyla 
gerçekleşmiştir. İki kez karar yeter sayısının bulunmadığı 
ve iki kez ara verilerek milletvekili toplanmış olduğundan 
bu yasada, Başbakanın sık sık ifade ettiği “milli irade”nin 
tecelli etmesi olanaklı olmamıştır.

İktidar, dava konusu edilmiş ve yargı tarafından yürüt-
menin durdurulması kararı verilmiş olan bir konuyu yasal 
düzenleme haline getirerek yine hukuka karşı hile yap-
mıştır. 

Bilindiği üzere sermayenin istemi üzerine, Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanlığı, Yabancıların Çalışma İzinleri 
Hakkında Yasa’nın Uygulama Yönetmeliğinde 2004 yı-
lında değişiklik yapmıştır. Bu değişiklik yabancı meslek 
mensuplarına akademik ve mesleki yeterlilik konusunda 
muafiyet öngördüğünden Yönetmelik’e Birliğimizce dava 
açılmıştı. Dava konusu Yönetmelik hükmü, “Mesleki hiz-
metler kapsamında çalışma izni uzatma talebinde bulunan 
yabancıların Kanunun yürürlüğe girmesinden önce diğer 
merciler tarafından verilen çalışma izinleri akademik ve 
mesleki yeterliliğe ilişkin prosedürün tamamlanabilmesi 
için bir yılı geçmemek kaydıyla uzatılabilir” biçimindeki 
bu düzenleme TBMM’de kabul edilen Yasa’nın versiyonu 
şeklindedir. Kabul edilen Yasa, siyasal iktidarın demokra-
si, hukuk ve güçler ayrılığı ilkesinden ne anladığının somut 
göstergesidir.

Bu yasaya TMMOB karşıdır, üniversiteler karşıdır, mes-
lek mensupları karşıdır, muhalefet partileri karşıdır. Çün-
kü bu Yasa, mühendislik, mimarlık ve şehir plancılığının 
evrensel sunum koşullarına aykırıdır. Akademik olarak 
mühendis, mimar ve şehir plancısı olduğunu kanıtla-
mayan, meslek odası tarafından yeterliliği saptanmamış 

kişilere hizmet sunumunun yolunu açmaktadır. Kabul 
edilen Yasa, mesleki hizmetler kapsamında görev yapa-
cak yabancılara, akademik ve meslekî yeterlilik ile ilgili 
işlemleri tamamlanıncaya kadar, ilgili mevzuat hükümle-
ri saklı kalmak kaydıyla ve bir yılı geçmemek üzere ön 
izin verilebilir.” demektedir. Bu hüküm, yabancı meslek 
mensuplarının yükümlülüğünü ve denetimini ortadan kal-
dıran bir içerik taşımaktadır. Yabancı meslek mensubuna 
hiçbir kayıt ve denetime tabi olmaksızın bir yıllık muafiyet 
öngörmektedir. Yani bu hüküm, sermaye şirketlerinin 
beyanını esas almakta ve sermaye şirketlerinin çalıştıra-
cağı kişilere Mühendislik ve Mimarlık Hakkında Yasa ve 
TMMOB Yasası’nın uygulanmayacağı üstü örtülü olarak 
ifade etmektedir. Mühendislik ve Mimarlık Hakkında Ya-
samız, yabancı-yurttaş ayrımı yapmazken, iktidarın ülke 
vatandaşı aleyhine yabancılar lehine düzenleme yapması 
dünyada örneği olmayan bir uygulamadır. 

Şirketlere, “birer yıllık periyotlarla istediğin kişiyi çalıştı-
rabilirsin” demek, yalnız ulusal ölçekte değil uluslararası 
ölçekte kabul görmüş ve artık tartışma konusu dahi edil-
meyecek hizmet kriterlerine aykırıdır. Dünya ölçeğinde 
kabul görmüş ortak akademik ve mesleki yeterlilik kri-
terlerini AKP İktidarı tek başına ortadan kaldırmıştır.

Kabul edilen Yasa’nın 1. maddesi çalışma izninden muafi-
yeti o kadar genişletmiştir ki, ülkemiz adeta serbest do-
laşım cenneti haline getirilmiştir. Bugün ülkemizde tüm 
projeler konsorsiyumlar eliyle yürütülmektedir. Konsor-
siyumların çalıştıracakları kişilerin çalışma izninden mua-
fiyeti demek, Yabancı Sermayeyi Teşvik Yasası’nın gerek-
çesini ortadan kaldırmaktadır. İstihdam için teşvik edilen 
sermaye artık içeriden istihdam yapmayacaktır. Daha 
ucuz işgücü getirebiliyorsa kendi işçi ve teknik elemanını 
getirecek ve vergisini de sermaye şirketi kendi ülkesine 
ödeyecektir.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, “Yabancıların Çalışma İzinleri Hakkında Yasada 
Değişiklik Yapılmasına Dair Yasa Tasarısı”nın TBMM’de kabul edilmesi üzerine 28 Mayıs 2007 tarihinde 
bir basın açıklaması yaptı.
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Yasa’nın 6. maddesinde düzenlenen çalışma izninden 
muaf olanlara, yerli sermayenin istihdam edeceği “kilit 
personel niteliğinde yabancılar” da eklenmiştir. Artık is-
teyen, istediği gibi istediği yabancı kişiyi “kilit personel” 
adı altında çalıştıracak ve bu çalıştırılacak kişi hem akade-
mik-mesleki yeterlilikten hem de çalışma izninden muaf 
olacaktır.

Ülkemizde yıllardan bu yana neoliberal politikalar sonu-
cu, önce tüm kamusal varlıklarımız özelleştirme kapsamı-
na alınmış ve bu iktidar tarafından “aslanlar” gibi pazarla-
mıştır. Enerjiden iletişime, iletişimden stratejik sanayiye, 
kamu arazilerinden limanlara, bankalardan santrallere 
kadar ne var ne yok satılmıştır. Halkın vergileriyle sahip 
olunan kamu malları, “milli irade” temsilcileri tarafından 
sermaye gruplarına adeta hibe edilmiştir. “Milli irade” 
temsilcileri tarafından Devlet, üretimden ve hizmetten 
kendisini çekmiş şimdi de hizmet sunumunda aranacak 
kalite ve denetimden kendini muaf duruma getirmekte-
dir. Bu durumda, toplumun “milli irade “temsilcilerine 
gereksinimi var mıdır? Toplumun çıkarlarını değil serma-
ye gruplarının çıkarlarını koruyan hükümetlere ihtiyacı-
mız var mıdır? Kamu kaynakları, vergilerimiz, emeğimiz 
topluma hizmet ve refah olarak dönmediğine göre ve da-
hası her geçen gün doğmamış çocuklarımız borçlanırken 
“milli irade” temsilcilerimiz var diyebilir miyiz? Bu hükü-
met, “milli iradeden” söz edebilecek en son hükümettir. 
Seçim Yasası’nın anti-demokratik hükümleri sayesinde 
iktidar olan AKP, iktidarını, demokratik yaşamla uyuşma-
yan yasalara ve sermayeye borçludur. Mühendislik, mi-
marlık ve şehir plancılığı hizmetlerinde denetimi ortadan 
kaldıran iktidar, sermayeye olan diyet borcunu ödemek-
te ve seçim rüşveti sunmaktadır.

Kabul edilen Yasa, bir zorunluluk bir gereksinim üze-
rine gündeme getirilmemiştir. Başbakan, yabancı ser-
maye ile yaptığı bir toplantıda “mühendislerimiz kaçak 
çalışıyor” diyen Japon işadamına “ben sorununuzu çö-
zeceğim” demiştir ve sorunu(!) bu Yasa ile çözmüştür. 
Yani bu Yasa’nın ne AB uyum süreciyle ne de uluslara-
rası bir taahhütle ilgisi vardır. Bu sermayeye tek taraflı 
sunulan bir ikramdır. Ancak bunun doğuracağı sonuçlar, 
hem meslek mensupları açısından hem de stratejik öne-
me haiz projelerin denetimi ve kalitesi açısından telafisi 
olanaksız zararlar açacaktır.

Bu Yasa, bilimsel ölçütlere, tekniğe, ulusal ve uluslararası 
hukuka açıkça aykırıdır. Bu Yasa’nın Cumhurbaşkanı ta-
rafından TBMM’ye iade edileceği inancındayız. TMMOB, 
kamu yararı ve mesleğin saygınlığı adına bu Yasa’nın iptali 
ve uygulanmaması için hukuki tüm meşru yolları kullana-
caktır.

Sonuç olarak:

Ülkemiz kapıları akademik ve mesleki yeterliliği kanıt-
lanmamış yabancı mühendis, mimar ve şehir plancısına 
sonuna kadar açılmaktadır! Oysa, ülkemizde mühendis, 
mimar ve şehir plancısının %25’i işsiz ya da meslek dışı 
bir işte çalışmaktadır.

Ülkemizde mühendis ve mimarlar hak ettikleri saygıyı si-
yasal iktidarlardan görmemişlerdir! Başka ülke mühendis, 
mimar ve şehir plancısının onda biri kadar ücret almak-
tadırlar.

Egemen devlet, uluslararası hukukta karşılılık ilkesi üze-
rinden ilişki kurar. Hiç bir ülke tek taraflı olarak kendi 
vatandaşı aleyhine taviz vermez. Ancak, AKP İktidarı, tek 
bir ülke lehine değil, dünyadaki 191 ülkenin sermayesi 
lehine kendi vatandaşı aleyhine yasa hazırlamıştır.

Ülke vatandaşı olan mühendis ve mimarları uluslararası 
sermayeye teslim eden AKP İktidarı Anayasal suç işle-
mektedir!

Akademik ve mesleki yeterliliği olmayan mühendis, mi-
mar ve şehir plancıları ülkemizde meslek icra edecekler 
ve bu meslek mensupları denetimden muaf olacaktır!

Kimsenin gitmek istemediği Suudi Arabistan, ülkemiz 
mühendislerine sınav uygularken, Türkiye’de Suudi mü-
hendis, mimar ve şehir plancıları diploma denkliğine ve 
mesleki yeterliliğe tabi olmayacaktır.

Kendi ülkesinde yabancı konumuna getirilen mühendis, 
mimar ve şehir plancıları yurttaşlık haklarını elinden al-
mak isteyenlere dur diyeceklerdir! 

 Mehmet Soğancı
 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
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ULUS’TAKİ BOMBALI SALDIRIYI ŞİDDETLE KINIYORUZ
DİSK, KESK, TDB, TMMOB VE TTB, 23 Mayıs 2007 tarihinde yaptıkları ortak bir basın açıklamasıyla 
Ulus’ta yapılan bombalı saldırıyı kınadı. 

22 Mayıs 2007 Salı günü, akşam saatlerinde Ankara’nın Ulus semtinde gerçekleştirilen alçakça saldırı sonucu yaşa-
mını yitiren vatandaşlarımızın yakınlarına baş sağlığı, yaralılara acil şifa diliyoruz. İnsanımızın ihtiyacı olan barış, kar-
deşlik, dostluk, adalet ve dayanışmayı ortadan kaldırarak belirsizliği ve istikrarsızlığı hakim kılmaya çalışan odakların 
bu vahşi saldırısının asıl hedefi ülkemizin özgür tartışma ortamları ve demokrasidir. İşinden evine dönmeye çalışan 
insanları hedef alan, hiç bir insani değerden nasibini almadığı anlaşılan bu hain saldırıyı planlayanlar amaçlarına ula-
şamayacaklarını bilmelidirler. Nereden gelirse gelsin bu tür provokatif saldırıları şiddetle ve nefretle kınıyor, tüm 
demokrasi güçlerini bu oyunları boşa çıkarmak üzere birlikte davranmaya davet ediyoruz. 

Türkiye Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu (DİSK)
Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu (KESK)

Türk Dişhekimleri Birliği (TDB)
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği (TMMOB)

Türk Tabipleri Birliği (TTB)

TMMOB YÖNETİM KURULU VE ODA BAŞKANLARI 
TOPLANTISI YAPILDI

TMMOB Yönetim Kurulu Üyeleri ve Oda Başkanları 15 Mayıs 2007 tarihinde bir araya gelerek,                            
Türkiye’nin gündemindeki konular üzerine görüş alışverişinde bulundu.

Ankara’da Best Western Hotel 2000’de gerçekleş-
tirilen toplantıya, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 
Mehmet Soğancı, TMMOB Yönetim Kurulu Üyeleri 
Ekrem Poyraz, Hakan Günay, Berrin Şenöz, Nail Gü-
ler, Feyyaz Ataç (İç Mimarlar Odası Yönetim Kurulu 
Başkanı), Selçuk Uluata, Alaeddin Aras, İlker Ertem, 
Cemalettin Küçük (Metalurji Mühendisleri Odası Yö-
netim Kurulu Başkanı), İsmail Küçük ve Baki Remzi 
Suiçmez ile Çevre Mühendisleri Odası Yönetim Ku-
rulu Başkanı Ertuğrul Ünlütürk, Elektrik Mühendis-
leri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Kemal Ulusaler, 
Fizik Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı 
Abdullah Zararsız, Gemi Makinaları İşletme Mühen-
disleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Feramuz Aşkın, Gıda Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Petek Ataman, 
İnşaat Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Taner Yüzgeç, Jeofizik Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu II. Başkanı 
Şevket Demirbaş, Jeoloji Mühendisleri Odası Sayman Üyesi Çetin Kurtoğlu, Kimya Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu 
Başkanı Hasan Küçük, Maden Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Torun, Makina Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, Meteoroloji Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Diren, Mimarlar 
Odası Genel Sekreteri Necip Mutlu, Petrol Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mete Topgüder, Peyzaj Mimarları 
Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ayşegül Oruçkaptan, Şehir Plancıları Odası Yönetim Kurulu Başkanı Yaser Gündüz ve Ziraat 
Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu II. Başkanı Turhan Tuncer katıldı.
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BU MECLİS GİDERAYAK BU YASAYI ÇIKARMAMALIDIR! 

MÜHENDİSLİĞİ, MİMARLIĞI, ŞEHİR PLANCILIĞINI GÖZDEN 
ÇIKARAN AKP İKTİDARINI TMMOB ÇOKTAN GÖZDEN ÇIKARDI!

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği üyeleri, Siyasal İk-
tidarın TBMM Genel Kurulu’na getirdiği “Yabancıların Ça-
lışma İzinleri Hakkında Değişiklik Yapılmasına Dair Yasa 
Tasarısı”na karşı 22 Mayıs 2007 TMMOB önünde topla-
narak, TBMM Dikmen Kapısına yürüdü ve burada kitlesel 
bir basın açıklaması gerçekleştirdi. Çok sayıda TMMOB 
Yönetim Kurulu üyesi ve oda yöneticilerinin katıldığı açık-
lama TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı 
tarafından okundu. Kitlesel açıklamaya destek veren CHP 
Milletvekili Erdal Karademir de, AKP’nin 4,5 yıllık iktidarı sı-
rasında mühendisinden mimarına, tüm vatandaşların lehine 
tek bir düzenleme yapmadığını söyledi. Erken seçim kararı 
sonrası Parlamento’dan geçecek hiçbir yasanın ahlaki ve etik 
olmayacağını belirten Karademir, Tasarı’nın Meclis’ten geç-
memesi için CHP olarak her türlü engellemeyi yapacaklarını 
kaydetti.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğan-
cı’nın TBMM Dikmen Kapısı önünde yaptığı basın 
açıklaması şöyle: 

AKP iktidarı “Yabancıların Çalışma İzinleri Hakkında Deği-
şiklik Yapılmasına Dair Yasa Tasarısı”nı TBMM gündemine 
getirdi.

Bu Yasa Tasarısı, yabancı mimar ve mühendislere akademik 
ve mesleki yeterlilik muafiyeti tanımaktadır. Bu Yasa Tasarı-
sı, “Mühendislik ve Mimarlık Hakkında Yasa” ile “Türk Mü-
hendis ve Mimar Odaları Birliği Yasası”nın uygulanmayaca-
ğını düzenlemektedir. Bu Yasa Tasarısı, yabancılara serbest 
dolaşım ve çalışma hakkı vermektedir. Bu Yasa Tasarısı; mü-
hendislik, mimarlık ve şehir plancılığı hizmetlerinde hizmet 

kalitesi aramamaktadır. Bu Yasa Tasarısı ülkemiz mühendis, 
mimar ve şehir plancılarını haksız rekabete teslim etmekte-
dir. Bu Tasarı eşitlik ilkesini zedelemektedir. Bu Yasa Tasa-
rısı ülkemiz mühendislik, mimarlık ve şehir plancılığı biriki-
minin alt üst edilmesidir.

Sermayenin istemi üzerine Başbakanlık Müsteşarı tarafından 
hazırlanan bu Yasa Tasarısı’nın Birliğimizce kabul edilemez 
olduğu başından bu yana ifade edilmektedir. 

Cumhurbaşkanını seçemeyen ve erken seçim kararı alan 
TBMM’nin yasama faaliyetine devam etmesi doğru değildir. 
Kamuoyu önünde meşruluğu tartışılan ve erken seçim kararı 
alan TBMM üyelerinin; bizi, TMMOB’yi doğrudan ilgilendi-
ren bir konuda düzenleme yapması kabul edilebilir değildir. 
Erken seçim kararı alan bir mecliste, siyasal iktidarın gidera-
yak sayısal çoğunluğunu kullanarak yasa kabul ettirmesi ise 
tümüyle yanlıştır.

AKP IMF ve Dünya Bankası programlarının uygulanmasında 
çok başarılıdır. Bu konuda karnesi A’dır. AKP özelleştirme-
lerin yapılmasında, kapitalist küreselleşmeye uyum yasala-
rının çıkarılmasında, neoliberal politikaların uygulanmasında 
çok başarılıdır.

AKP giderayak, sermaye tarafından kendine verilen görevle-
ri tamamlamada çok başarılıdır.

Biz biliyoruz: AKP politikaları kapitalist küreselleşmeye 
uyum politikalarıdır.

Biz biliyoruz: AKP mühendisliğe, mimarlığa, şehir plancılığı-
na karşıdır. 

Herkes biliyor: AKP TMMOB’ye karşıdır.

Bu Yasa Tasarısı, artık duruşu sorunlu olan bu Meclis’te 
kabul edilirse, bu Yasa Tasarısı, Cumhurbaşkanı tarafından 
veto edilmezse, bu ülkenin mühendisleri, mimarları, şehir 
plancıları ve onların örgütü TMMOB her türlü demokratik 
ve meşru mücadele yöntemini uygulayacaktır.

AKP sakın ha, seçimlerde bu ülkenin mühendislerinden, mi-
marlarından, şehir plancılarından oy istemesin. Bu ülkenin 
mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı birikimini reddeden; 
mühendisleri, mimarları, şehir plancılarını gözden çıkaran 
AKP iktidarı bilsin ki; TMMOB, kendilerini çoktan gözden 
çıkardı!

 Mehmet SOĞANCI
 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
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II. Türkiye Sosyal Forumu (TSF) için ilk hazırlık toplantısı 
Adana’da 12-13 Mayıs 2007 tarihlerinde yapıldı. TMMOB 
Ziraat Mühendisleri Odası Adana Şubesi’nde gerçekleş-
tirilen toplantıya iki gün boyunca 160 kişi katıldı. Maki-
na Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Üyesi Tahsin         
Akbaba da TSF Çalışma Grubu Üyesi olarak toplantılarda 
yer aldı. Dünyadaki ve Türkiye’deki forum süreçlerinin, 
Adana bölgesinde yaşanan sorunların ve sosyal hareket-
lerin bu sorunlara karşı geliştirdiği çözüm önerilerinin ele 
alındığı toplantı, canlı ve zengin tartışmalarıyla II. TSF sü-
recinin güçlü bir başlangıç yapmasını sağladı. 

TMMOB İkinci Başkanı Hüseyin Yeşil, Yıldız Önen, 
TMMOB Adana İKK Sekreteri Hüseyin Atıcı ve KESK Eği-
tim-Sen Adana Şube Yönetim Kurulu Üyesi Ergün Atlı’nın 
kolaylaştırıcılığında yapılan toplantının ilk günü Kenya’da 
yapılan 7. Dünya Sosyal Forumu (DSF) görüntülerinden 
oluşan bir slayt gösterimi ile başladı. Yıldız Önen’in DSF 
ile ilgili sunuşunun ardından çeşitli soru ve tartışmalarla 
devam eden bu oturumu Avrupa Sosyal Forumu - Atina 
slayt gösterimi ve Erkin Erdoğan’ın Avrupa Sosyal Foru-
mu (ASF) süreçleri hakkında yaptığı sunuş takip etti.

Öğle arasının ardından Hüseyin Yeşil Türkiye Sosyal Fo-
rumu hakkında, kuruluş sürecini, bugüne kadar yapılan 
kampanyaları ve önümüzdeki dönem yapılması planlanan 
kampanyaları içeren bir sunuş konuşması yaptı. TSF sü-
reçlerinin tartışılmasından sonra bir sonraki hazırlık top-
lantısının yeri ve zamanı tespit edildi. Buna göre ikinci ha-
zırlık toplantısı bu yılın Eylül ayında Samsun’da yapılacak. 
II. TSF’nin tarihine ilişkin ise 2008 Haziran ayı ya da 2008 
Ekim ayı alternatiflerinin değerlendirilebileceğini belirten 
Yeşil’in önerisi üzerine, konunun bir süre daha tartışılıp 
Samsun’da karar alınmasının uygun olacağına karar verildi.

Toplantının ikinci günü, Ziraat Mühendisleri Odası Adana 
Şubesi Başkanı Ayhan Barut’un yaptığı açılış konuşmasıyla 
başladı. Toplantıda; Adana bölgesinde yaşanan sorunlar 
ve sosyal hareketlerin bu konularda yaptığı çalışmalar 
ve önerdikleri çözümler ele alındı. 26 kişinin yaklaşık 10 
dakikalık sunuşlar yaptığı bu bölümün sonucunda bu ko-
nuların bir kısmının atölye olarak, bir kısmının ise çeşitli 
seminerlerin içerisinde TSF’ye taşınmasına karar verildi. 

Yapılan konuşmaların sonucunda aşağıdaki konular Çu-
kurova yerelindeki deneyimler ışığında TSF’ye taşınacak:

1-  Tarım (tarım arazileri, GDO, tohumculuk yasası)

2-  Sigortasız - işsiz işçilerin sigortalanması için yürütü-
len mücadele deneyimleri (Tekstil-Sen’in bu konu-
da yürüttüğü çalışmalar atölye olabilir), 

3-  Çevre sorunları, Adana’daki petrol boru hatlarının 
köylerde ve denizlerde yarattığı tahribat, balıkçılık

4-  Gençlik, Çukurova Üniversitesi’ndeki deneyimler

5-  Irkçı milliyetçilik, darbe-şeriat karşıtı mücadeleler

6-  Adana’nın son yirmi yılda aldığı göç ve buna bağlı 
ortaya çıkan sorunlar

7-  Kürt sorunu

8-  İncirlik üssü ve ABD üslerine karşı mücadele

9-  Nükleer santraller ve enerji politikaları

10-  Kültür, çok kültürlülük

11-  Kentsel dönüşüm, altyapı ve imar düzenlemeleri

12-  Demokrasi sorunu

13-  Cezaevlerinde yaşanan tecrit uygulamaları ve şiddet 
(Adana ÇHD’nin bu konuda yürüttüğü çalışmalar 
atölye olabilir)

14-  Ortadoğu’daki emperyalist işgal

15-  Kadın sorunu, kadına yönelik şiddet, Adana bölge-
sindeki namus cinayetleri

16-  Deprem tehlikesi ve Adana’da yaşanan konut soru-
nu

17-  Tarım işçilerinin Adana’daki örgütlenme mücadele-
si (atölye olabilir)

18-  Eğitim, eğitim emekçilerinin yaşadığı sorunlar (vekil 
öğretmenlik, ek ders ücretlerinin gasp edilmesi, gö-
çün eğitime etkileri, anadilde eğitim)

19-  Aile hekimliği ve sosyal güvence

20-  Kamu emekçilerinin grevli toplu sözleşmeli sendika 
mücadelesi ve kamu emekçilerinin siyaset yasağının 
kaldırılması

TSF ADANA HAZIRLIK TOPLANTISI YAPILDI
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DİYARBAKIR’DA DEVRİMCİ YAZAR VE OZANLAR ANILDI

Devrimci ozan ve yazarlar Ahmet Arif, Nazım Hikmet, Orhan Kemal, Adnan Satıcı ve Nedim Dağdeviren 

7. Diyarbakır Kültür ve Sanat Festivali kapsamında TMMOB Diyarbakır İl Koordinasyon Kurulu ve Diyar-

bakır Büyükşehir Belediyesi’nin birlikte düzenlediği “Devrimci Ozan ve Yazarlarımızı Anıyoruz” etkinliği 

ile anıldı.

Haksızlığa boyun eğmeyen ve ezilen insanların yanında yer alarak geride kalan-

larda derin izler bırakan devrimci yazar ve ozanlar için 2 Haziran’da düzenle-

nen etkinlik saat 10:00’da Ahmed Arif’in büstüne karanfiller bırakılarak yapılan 

saygı duruşu ile başladı. Ekinlik çerçevesinde Büyükşehir Belediyesi Mehmet 

Akif Ersoy Tiyatro Salonu’nda saat 11:00’de bir panel gerçekleştirildi. Mode-

ratörlüğünü Makina Mühendisleri Odası’ndan Oğuz Türkyılmaz’ın yaptığı pa-

nelde, ünlü edebiyatçıların yaşamlarını ve eserlerini Adnan Binyazar, Gülsüm 

Cengiz, Adnan Özyalçıner, A. Hicri İzgören ve Şeyhmus Diken gibi ünlü yazar ve şairler anlattı.

TMMOB GENEL SEÇİMLERDE ADAY OLAN 

YÖNETİCİLER İLE İLGİLİ KARAR ALDI

TMMOB Yönetim Kurulu 2 Haziran 2007 tarihinde Genel Seçimlerde aday olan yöneticilere yönelik karar 

aldı. 

TOPLANTI TARİHİ  : 02 Haziran 2007

TOPLANTI NO  : 18

KARAR NO 363 : TMMOB siyaseti, toplumsal yaşamın bütün alanlarını kapsayan bir süreç olarak görmekte, 

geçmişten bu yana meslek alanlarımızdaki olayların ve gelişmelerin toplumsal yaşamdaki etkilerini sorgulamak-

ta, üyelerinin, TMMOB, Oda ve diğer birim yöneticilerimizin siyasal etkinliklerde bulunmasını ve bu bağlamda 

22 Temmuz 2007 tarihinde yapılacak genel seçimlerde aday olmalarını temel hak ve özgürlüklerin ve seçilme 

haklarının kullanılması olarak kabul etmekte ve saygıyla karşılamaktadır. Bu adaylıkların örgütümüzün kamusal 

denetim işlevlerini zaafa uğratmaması ve örgütümüzün herhangi bir biriminin ilgili 

partilere ya da adaylara kurumsal desteği anlamına gelmediğini açıklıkla belirtmek 

için, genel seçimlerde aday olan TMMOB, Oda ve diğer birimlerinde görev yapan 

yöneticilerimize, bu görevlerinden ayrılmaları için çağrı yapılmasına oybirliğiyle ka-

rar verildi.   


